
جنگ اوکرایــن در حال وارد شــدن به 
سومین ســال خود اســت و اوضاع و احوال 
میدانی نشان از آن دارد که هیچ چیز همانند 
گذشته پیش نمی‌رود؛ چراکه در حوزه نظامی 
به صورت مشخص در حال مشاهده اقداماتی 
از سوی دو طرف هســتیم که شاید از حیث 
شکلی تکراری باشند اما بدون شک از منظر 
ماهوی نمی‌توان آنرا با وقایع گذشته مقایسه 
کرد. در این راستا باید توجه شود که حدود سه 
هفته است ارتش اوکراین عملیاتی گسترده را 
علیه روسیه و در منطقه کورسک شروع کرده 
و بر اساس آخرین اطلاعات ارائه شده توسط 
ژنرال الکساندر سیرســکی، فرمانده ارتش 
اوکراین ســربازان اوکراینی اکنون کنترل 
۱۲۹۴ کیلومتر مربع از خاک روسیه و ۱۰۰ 
شهرک در کورســک را در اختیار دارند. این 

در حالیست که 
 وزارت دفاع روسیه روز سه‌شنبه درباره 
پیشرفت‌های مســکو در جنگ با اوکراین 

اعلام کرد که  نیروهای مســلح فدراسیون 
روســیه دوشنبه شــب یک حمله گروهی 
را با تســلیحات دور برد نقطــه‌زن، از جمله 
موشک‌های هایپرسونیک کینژال و پهپادها 
علیه زیرســاخت‌های فرودگاهی حیاتی 
اوکراین انجــام دادند و موشــک‌ها به تمام 
اهداف تعیین شده برخورد کردند. همچنین 
اعلام شده که نیروهای روسیه چندین ضد 
حمله اوکراین را طی 48 ساعت گذشته دفع 
کرده‌اند که تلفات اوکرایــن در نتیجه آن تا 
۷۸۰ نظامی بوده است. بنابر اعلام وزارت دفاع 
روسیه، کی‌یف همچنین یک تانک لئوپارد 
ســاخت آلمان، یک خودرو جنگی زرهی و 
چهار خودرو موتوری را از دست داده است. 
از سوی دیگر رســانه‌های روسیه هم اعلام 
کرده‌اند که برخی از تاسیسات زیرساختی در 
حوزه انرژی که متعلق به شرکت‌های دولتی 
اوکراین بوده را مورد هدف قرار داده‌اند. این 
اعداد و ارقام و گزارش‌هایی که از سوی مراجع 
رسمی دو طرف منتشر شده نشان می‌دهد 
که روس‌ها به شدت از ضدحمله اوکراین به 

کورسک ناراحت و عصبانی هستند و در این 
راستا حالا مسکو به دنبال آن است تا بتواند 
با اجرای ضدحمله در دونباس و سایر مناطق 
شرقی اوکراین موازنه نظامی را به نفع خود 
تغییر دهد. این در حالیســت که نیویورک 
تایمز در گزارشی که روز گذشته )چهارشنبه( 
منتشــر کرده به این موضــوع پرداخته که 
روســیه به هیچ وجه به دنبال عقب راندن 
نظامیان اوکراین از کورســک نیست، بلکه 

مسکو می‌خواهد به هر ترتیب که شده مناطق 
شرقی بیشتری در اوکراین زیر سلطه خود 
درآورد و تا بتواند ارتش اوکراین را در موضع 

ضعف قرار دهد. 
به نظر می‌رسد که در فاز سیاسی اوضاع 
و احوال تا حد زیادی تفــاوت دارد؛ چراکه 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین 
روز سه‌شنبه در نشست خبری با خبرنگاران 
اعلام کرد که جنگ با روســیه در نهایت از 
طریق مذاکره پایان می‌گیرد، اما کی‌یف باید 
موضعی قوی داشته باشد و اوکراین می‌خواهد 
در این رابطه طرحــی را به جو بایدن، رئیس 
جمهوری ایالات متحده، و دو جانشین بالقوه 
او ارائه کند. زلنسکی گفت که پیشروی ارتش 
اوکراین در منطقه کورسک روسیه طی سه 
هفته اخیر بخشی از این طرح است، اما این 
عملیات در عین حال بــا اقدامات اقتصادی 
و دیپلماتیک نیز همراه خواهد بــود. او در 
کی‌یف به خبرنــگاران گفت که »نکته مهم 
این طرح این است که روسیه مجبور شود تا به 
جنگ خاتمه دهد. ما به دنبال چنین چیزی 

هســتیم و برای اوکراین نیز عادلانه خواهد 
بود«. او توضیح بیشتری درباره اقدامات بعدی 
اوکراین نداد، اما اظهار کرد که درباره این طرح 
با کامالا هریس، معــاون رئیس جمهوری 
ایالات متحده و نامزد دموکرات‌ها در انتخابات 
پنجم نوامبر، و همچنین دونالد ترامپ، نامزد 
جمهوری‌خواهان در انتخابات آتی آمریکا، 
گفت‌وگــو خواهد کــرد. رئیس‌جمهوری 
اوکراین ســپس ابراز امیدواری کرد که در 
ماه سپتامبر برای حضور در مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد به نیویورک برود و در آن 
سفر با جو بایدن دیدار کند. اظهارات زلنسکی 
نشــان داد که او نشســت مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد را فرصتی برای پیگیری 
نتایج اجلاس بین‌المللی صلح می‌داند که سه 
ماه پیش در سوئیس برگزار شد؛ اجلاسی که 
بدون حضور نماینده روسیه، به عنوان طرف 
اصلی جنگ اوکراین برگزار شد و چین هم که 
دومین اقتصاد بزرگ جهان به حساب می‌آید 
علیرغم درخواســت کی‌یف در این اجلاس 
شرکت نکرد و همین دو موضوع ابهام‌های 
زیادی در مورد نشست سوئیس  مطرح کرد. 

ابهام در پایان جنگ! 
اینکه ماهیت طرح زلنسکی در مورد پایان 
جنگ اوکراین چیست و بایدن قرار است چه 
رویکردی در مورد طرح وی داشــته باشد، 
موضوعی است که ابعاد آن در هاله‌ای از ابهام 
قرار دارد. بسیاری از ناظران بین‌المللی اعتقاد 
دارند که رئیس جمهوری اوکراین از شرایط 
فعلی کشورش به شــدت نگران است؛ زیرا 
میزان کشــته و زخمی‌های جنگ بالا رفته 
و اساســاً افکار عمومی اوکراین نمی‌توانند 
این وضعیت را تحمل کنند و از سوی دیگر 
باید توجه کرد که زلنسکی به صورت قانونی 
دیگر رئیس جمهور این کشــور نیست و در 
شرایط جنگی هم نمی‌تواند انتخابات ریاست 
جمهوری در اوکراین برگزار کند. از منظری 
دیگر حملات اخیر روســیه بــه اوکراین به 
نوعی زیرساخت‌های اصلی این کشور را مورد 
هدف قرار داده و همین مساله باعث می‌شود 
تا کی‌یف در این حوزه در موضع ضعف قرار 
بگیرد؛ به گونه‌ای که زلنسکی می‌داند کمتر 
از یک ماه دیگر شــرایط جوی رو به ســرما 
می‌رود که این مســاله می‌تواند بر پیشروی 
زمینی دو طرف بــه خصوص ارتش کی‌یف 

تاثیر منفی بگذارد. 
با گذر از این مولفه‌ها باید توجه شــود که 
مسکو هم چندان تمایلی به تمام شدن جنگ 
در این وضعیت ندارد. سرگئی لاوروف، وزیر 
خارجه روسیه همچنین روز سه‌شنبه با اشاره 
به عملیات ارتش اوکراین در خاک روســیه 

گفت که کشورهای غربی با تشویق کی‌یف 
به این امر با آتش بــازی می‌کنند و به ایالات 
متحده نیز هشدار داد که جنگ جهانی سوم 
به اروپا محدود نخواهد شد! او اذعان کرد که 
غرب خواستار تشدید جنگ اوکراین است و با 
چراغ سبز نشان دادن به اوکراین برای استفاده 
از تسلیحات نظامی خارجی، دنبال دردسر 
می‌گردد. این مدل از ســخن گفتن رئیس 
دستگاه دیپلماسی روسیه نشان از آن دارد که 
مسکو به دنبال آن است تا بتواند ایالات متحده 
و ناتو را در این مسیر مورد هدف قرار دهد اما 
بحث اینجاست که یک تقسیم کار مشخص در 
مسکو برای ضربه زدن به اوکراین و متحدانش 
در عرصه سیاسی انجام شده است. در این مورد 
دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین با اشاره 
به ابراز نگرانی رافائل گروسی، مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی درباره ایمنی نیروگاه 
هسته‌ای کورســک پس از حملات پهپادی 
اوکراین اعلام کرد که کی‌یف مسئول تشدید 
خطر هسته‌ای در این منطقه است، هرچند 
آژانس اتمی به دلایل واضح، نمی‌تواند رسمأ 
این موضوع را اعلام کند. ســخنگوی دفتر 
ریاست‌جمهوری روســیه خاطرنشان کرد 
که آژانس بین‌المللی انــرژی اتمی به دلایل 
مشخصی از نبود اختیار برای اعلام مسئولیت 
این حملات سخن می‌گوید، اما در اینجا همه 
چیز آنقدر واضح است که هیچ سؤالی وجود 
ندارد؛ تشدید خطر هسته ای بیش از پیش 

آشکار است.
نکته نهایی که در مورد وضعیت فعلی باید 
مطرح شود این است که زلنسکی به موازات 
آنکه از یک طرح جدید سیاسی برای پایان 
دادن به جنگ با روسیه خبر داده، اعلام کرده 
که کشورش جدیدترین موشک بالستیک 
ساخت کی‌یف را آزمایش کرده که به نوعی 
می‌توان این موضوع را نوعی تهدید روسیه 
در میانه اصرار بر مذاکرات دانست. حال باید 
دید که زلنسکی تا چه حد می‌تواند از کارت 
کروسک برای پیشبرد مذاکرات مدنظرش 

استفاده کند!

رئیس‌جمهور اوکراین از ارائه طرح جدید برای خاتمه جنگ با روسیه خبر داد؛ 

»کورسک«، آخرین اهرم زلنسکی در دوران بایدن
فرار کارگران از شرق آلمان؛

راست‌ افراطی چگونه اقتصاد برلین را 
نشانه گرفته است؟

همزمان با افزایش اقبال به راســت‌گرایان افراطی در 
شرق آلمان، نگرانی شرکت‌ها برای امکان جذب نیروی 
کار خارجی و پر کردن نیازشــان به کارگران ماهر رو به 
افزایش اســت. به علاوه، مهاجران نیــز دیگر رغبتی به 
ماندن در مناطقی که نژادپرســتی رو به افزایش است، 
 ندارند و این امــر بحران کمبود کارگــر ماهر را مضاعف 

می‌سازد. 
به گزارش یورونیوز، ایالت تورینگن در شــرق آلمان 
یکــی از ضعیف‌تریــن اقتصاد‌ها را در این کشــور دارد. 
حقوق‌ها در این ایالــت پایین‌تر از میانگین کشــوری 
هستند و تعداد کمی کارفرمای غیر دولتی در آن فعالیت 
می‌کنند. بیشــتر جوانان، به ویژه زنان برای فرصت‌های 

شغلی به نقاط دیگر می‌روند. 
انتخابات ایالتی تورینگن قرار است اول سپتامبر برگزار 
شــود و حزب آلترناتیو برای آلمان )AFD( اکنون در 
نظرسنجی‌ها با کسب ۳۰ درصد آرا پیشتاز است. پس از 
آن نیز حزب راست میانه دموکرات مسیحی با ۲۱ درصد 
قرار دارد و حزب چپ میانه سوســیال دموکرات اولاف 
شولتس، نخســت‌وزیر آلمان هم تنها با ۷ درصد در رده 

سوم است. 
سیاســت‌های ضد مهاجرتی حــزب آلترناتیو برای 
آلمان موجب نگرانی کســب و کارها در این ایالت شده 
است. شــرکت ژنوپتیک، ارائه دهنده لنز‌‌های مریخ‌نورد 
»پشــتکار« ناسا یکی از شرکت‌های مســتقر در »ینا«، 
دومین شهر بزرگ تورینگن است. این شرکت که از معدود 
کســب و کار‌های بین‌المللی موفق این ایالت محسوب 
می‌شود، محل اشــتغال هزار و ۶۸۰ نفر در ینا و بیش از 
چهار هزار و ۶۰۰ در جهان اســت. در نتیجه این شرکت 
برای تامین نیروی کار خود کاملا به توانایی جذب و حفظ 

نیروی کار ماهر اکثرا از خارج از آلمان است.

به گفته استفان تراگر، مدیر عامل ژنوپتیک، افزایش 
اقبال به حزب آلترناتیو برای آلمان، تامین نیروی انسانی 
را برای این شرکت دشوارتر از پیش کرده است. بسیاری 
از افــراد متخصص به رغــم علاقه بــه کار در ژنوپتیک 
می‌گویند که چون نمی‌خواهند در ایالتی تحت ســلطه 
یک حزب راستگرای ضد مهاجرت زندگی کنند، راغب 
به کار کردن در این شرکت نیستند. این اوضاع همچنین 
برای اقلیت‌هایی نظیر اعضــای جامعه همجنس‌گرایان 

نیز صادق است.
آلمان در حال حاضر با کمبود شدید نیروی کار ماهر 
مواجه است و بنابر تخمین کارشناسان به دلیل افزایش 
سن نیروی کار پیشین سالانه به بیش از ۴۰۰ هزار نیروی 
کار خارجی نیــاز دارد. صندوق بین‌المللــی پول اخیرا 
عملکرد این کشــور را که مدت‌ها قدرت اقتصادی اروپا 
شناخته می‌شــد، به عنوان بدترین در میان اقتصاد‌های 

بزرگ توسعه یافته عنوان کرده است. 
نرخ بــالای تورم و مهاجــرت موجب تســریع روند 
اوج‌گیری حزب آلترناتیو برای آلمان شــده است. آلمان 
در سال ۲۰۲۳ پذیرای ۱.۹ میلیون نفر ساکن جدید بود و 
۱.۲ میلیون نفر نیز کشور را برای همیشه ترک کردند. در 
نتیجه به طور خالص ۶۶۳ هزار نفر به مهاجران این کشور 
افزوده شده است. این در حالی است که به دو دلیل اقتصاد 
ضعیف‌تر و بالا بودن احساسات نژادپرستانه، تعداد بسیار 

کمی از این افراد در شرق آلمان ساکن شده‌اند.
شــاخه تورینگن حزب آلترناتیو برای آلمان یکی از 
افراطی‌ترین شــعب این حزب است. بیورن هوکه، رهبر 
منطقه‌ای این حزب بنای یادبود هولوکاست در برلین را 
»بنای یادبود شرم‌آور« خوانده و خواستار چرخش ۱۸۰ 
درجه‌ای سیاست آلمان به شیوه گذشته، از جمله دوران 

نازی‌ها شده است. 
فعالیت‌های این گروه در سال ۲۰۲۰ از سوی سرویس 
امنیت داخلی آلمان به عنوان »گروه راست‌گرای افراطی 
اثبات شــده« تحت نظر قرار گرفت. پوســترهای حزب 
آلترناتیو برای آلمان با شعار »تابستان، آفتاب، مهاجرت 
دوباره« و با تصویــر هواپیمایی با عنوان »خطوط هوایی 

اخراج« دیوار‌های تورینگن را پوشانده‌اند. 
این نماد‌ها به معنای تمایــل این حزب به اخراج همه 
مهاجرانی است که رای دهندگانش نمی‌خواهند در کشور 
حضور داشته باشند. با این حال ســخنگویان آلترناتیو 
برای آلمان سعی دارند »مهاجرت دوباره« را کم‌اهمیت 

جلوه دهند. 
توربن براگا، معاون ســخنگوی حزب آلترناتیو برای 
آلمان در تورینگن و از اعضــای پارلمان این ایالت گفت: 
»مهاجرت دوباره مربوط به کسانی است که به علت عدم 
وجود دلیلی برای فرار یا مهاجرت آن‌ها از کشور مبدا به 
لحاظ قوانین اجرایی مــا، دلیلی برای وضعیت حفاظتی 
و پناهجویی آن‌ها وجود ندارد و درنتیجه حقی هم برای 

زندگی و اقامت در این کشور ندارند«. 
او افــزود: »البتــه که مهاجــران دارای مجــوز کار 
تحت تاثیر این اقدامــات قرار نخواهنــد گرفت«. بنابر 
نظرســنجی که اخیرا از توسط موسســه اقتصاد آلمان 
از بیش از ۹۰۰ شرکت آلمانی انجام شــد، بیشتر آن‌ها 
به قدرت رســیدن حزب آلترناتیو برای آلمان را خطری 
هم برای تامین نیروی کار و هم برای ســرمایه‌گذاری در 
منطقــه می‌دانند.  اما بحث فقط به قدرت رســیدن این 
حزب نیست. تجربه برخی از مهاجرانی که ساکن شرق 
 آلمان شده‌اند نشــان‌دهنده رفتار نژاد‌پرستانه در سطح 

جامعه است. 
اکسل سالهایزر، مدیر تحقیقات موسسه دموکراسی 
و جامعه مدنی در ینا می‌گوید: »حزب آلترناتیو در آلمان 
به ویژه در مناطق روســتایی بسیار پرطرفدار است و این 

یعنی ۷۰ درصد از جمعیت تورینگن«.
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جهان نما

رامین پرتو

ارتش اسرائیل اعلام کرد که از ساعات 
اولیه بامداد روز گذشــته )چهارشنبه( 
عملیــات نظامــی گســترده‌ای را در 
»جنین«، »طولکــرم« و »طوباس« در 
شمال کرانه باختری آغاز کرده است، در 
حالی که گروه‌های مقاومت فلسطین نیز 
تاکید کردند که با تهاجمات و یورش‌ها 
مقابله کرده و عملیات ویــژه‌ای را انجام 
می‌دهند. کانال ۱۲ عبری گزارش داد: 
چهار گردان مرزبانی در عملیاتی در شمال 
کرانه باختری شرکت دارند. اسرائیل به 
تشکیلات خودگردان فلسطین اطلاع 

دادند که هرکس بخواهــد اردوگاه نور 
الشمس را ترک کند، ظرف چهار ساعت 
اجازه خروج از آن را دارد. پیشــتر رادیو 
رسمی اسرائیل در توضیح این عملیات 
نظامی تاکید کرد که عملیات آغاز شده 
توسط ارتش در شــمال کرانه باختری 
بزرگتریــن عملیات از زمــان عملیات 
»دیوار محافظ« در سال ۲۰۰۲ است و 
با مشارکت نیروی هوایی و تعداد بالای 
نیرو در حال انجام است. روزنامه یدیعوت 
آحارونوت نیز گزارش داد که این عملیات 
گسترده و در سطح یک لشکر نظامی بوده 

اســت. این روزنامه با بیان اینکه آژانس 
امنیت داخلی اســرائیل )شــین بت( و 
نیروهای مستعرب در عملیاتش به ارتش 
پیوستند، افزود: ارتش به طور گسترده از 
بالگردها و هواپیماهای جنگنده استفاده 
می‌کند. همزمان با عملیات در اردوگاه 
»الفارعه« در طوباس، یک اسکورت هوایی 
بزرگ ارتش را که شــامل اردوگاه‌های 
جنین و نورالشــمس اســت، همراهی 
می‌کند و افزودند که درگیری‌ها در سه 
اردوگاه جنین، نورالشــمس و الفارعه 
در حال وقوع اســت. همچنین وزارت 
بهداشت فلسطین اعلام کرد که ۱۱ نفر 
در جریان یورش ارتش اسرائیل به شمال 
کرانه باختری کشته شدند که شامل ۶ نفر 
در جنین و پنج نفر در طوباس است. وزارت 
بهداشت فلسطین همچنین افزود همه 
کادر پزشکی در جنین باید برای کمک 
به پزشکان به نزدیکترین مرکز بهداشتی 
درمانی مراجعه کنند. این وزارتخانه ادامه 
داد بر اثر حملات اســرائیل از نیمه شب 
سه‌شنبه هفت کشــته به بیمارستان 
طوباس و ۲ کشــته دیگر به بیمارستان 

جنین منتقل شدند.

حمله اسرائیل به کرانه‌باختری 11 کشته بر جای گذاشت 
خبر

وانگ یی، وزیر خارجه چین دیروز 
)چهارشنبه( در جریان دیدار با مشاور 
امنیت ملی کاخ ســفید گفت ایالات 
متحده باید ارسال تسلیحات به تایوان 
را متوقف و از اتحاد مجدد مسالمت‌آمیز 
این جزیره خودگردان با چین حمایت 
کند. وزیر امور خارجــه چین در حین 
دیدار و مذاکرات با جیک سالیوان، مشاور 
امنیت ملی کاخ سفید بیان کرد: »ایالات 
متحده باید به تعهدات خود مبنی بر عدم 
حمایت از استقلال تایوان پایبند باشد، از 
اصل چین واحد پیروی کند، بیانیه‌های 

مشترک چین-ایالات متحده را دنبال 
کرده و ارسال تســلیحات به تایوان را 
متوقف کند«. جیک ســالیوان از سال 
۲۰۱۶ اولین مشــاور امنیت ملی کاخ 
سفید است که به چین سفر کرده و این 
دیدار او با وزیر خارجه چین تقریبا ۲ ماه 
پیش از انتخابات ریاســت‌جمهوری 
۲۰۲۴ آمریکا انجام می‌شــود. وانگ 
یــی، از اعضای دفتر سیاســی کمیته 
مرکزی حزب کمونیست چین و مدیر 
دفتر کمیسیون مرکزی روابط خارجی 
و ســالیوان دور جدیدی از ارتباطات 

راهبردی چین و ایــالات متحده را در 
روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه در پکن 
بررسی کردند. به گفته وزارت خارجه 
چین، این گفت‌وگوها »صادقانه، اساسی 
و سازنده« بود. همچنین طرفین در مورد 
امکان دور جدیدی از تعامل بین سران 
۲ کشــور در آینده نزدیــک گفت‌وگو 
کردند. پیش‌بینی می‌شد که سفر سطح 
بالای ســالیوان به چین، به طور بالقوه 
زمینه را برای دیدار رو در رو دوباره »جو 
بایدن« رئیس‌جمهور آمریکا با »شی 
جین‌پینگ« رئیس‌جمهور چین فراهم 
کند. این ۲ مقام، نوامبر گذشــته چهار 
ساعت را با هم در املاک حومه‌شهری 
در شمال کالیفرنیا گذراندند و علاوه بر 
جلسات، یک ناهار کاری و قدم زدن در 
باغ هم برگزار شد. این در شرایطی رخ 
داد که آنها به دنبــال پایداری رابطه‌ای 
بودند که در بســیاری از دوران حضور 
بایدن در ســمت ریاســت جمهوری، 
پرمخاطره بوده اســت. ملاقــات آنها 
منجر به توافق‌هایی در سطح متوسط 
برای مبارزه با فنتانیل و برقراری مجدد 

ارتباطات نظامی شد.

خبر

زمینه‌سازی واشنگتن و پکن برای دیدار بایدن و شی 

کیم جونگ اون، رهبر کره شــمالی، 
روز گذشــته )چهارشــنبه( بر آزمایش 
راکت‌اندازهای جدید 240 میلی‌متری 
این کشور نظارت کرد. این راکت‌اندازها 
به یک سیســتم هدایت پیشرفته مجهز 
شده‌اند و بخشی از برنامه پیونگ‌یانگ برای 
ارتقای توان نظامی خود به‌شمار می‌روند. 
رسانه‌های رســمی کره شمالی گزارش 
داده‌اند که این آزمایش سه ماه پس از اعلام 
توســعه این راکت‌اندازهای جدید انجام 
شده است؛ تســلیحاتی که ممکن است 

توانایی رسیدن به نزدیکی سئول، پایتخت 
کره جنوبی، را داشته باشند. این در حالی 
است که کره شمالی در ماه‌های اخیر روابط 
نظامی خود را با روسیه تقویت کرده است. 
برخی تحلیلگران معتقدند که پیونگ‌یانگ 
در حــال آزمایش و افزایــش گلوله‌های 
توپخانه و موشک‌هایی است که احتمالاً 
به روسیه ارســال خواهد شد تا در جنگ 
اوکراین مورد استفاده قرار گیرند. آمریکا و 
کره جنوبی، کره‌شمالی را به ارسال سلاح به 
روسیه متهم کرده‌اند. این در حالی است که 

کره شمالی این اتهامات را بی‌اساس خوانده 
است. بر اساس گزارش خبرگزاری رسمی 
کره شمالی، راکت‌اندازهای جدید از نظر 
فنی بهبود یافته و دارای قدرت تخریبی و 
دقت بالاتری هستند. این اقدام کره شمالی 
همزمان با تمرینات نظامی مشترک آمریکا 
و کره جنوبی انجام شد که هدف آن‌ مقابله 
با تهدیدات پیونگ‌یانگ، از جمله حملات 
سایبری و موشــکی، است. روابط بین دو 
کره در یکــی از پرتنش‌‌ترین دوران‌های 
خود قرار دارد. خبرگزاری رســمی کره 
جنوبی هم با استناد به گزارش سرویس 
اطلاعات ملی کره جنوبی نوشت که برد 
این موشک‌ها ۱۱۰ کیلومتر تخمین زده 
می‌شود و اگر از خطوط مقدم شلیک شود 
می‌تواند اســتان چونگچونگ در جنوب 
سئول را هدف قرار دهد. رسانه دولتی کره 
شمالی در اوایل ماه جاری گزارش داد که 
کیم جونگ اون، رهبر این کشور بر تحویل 
۲۵۰ پرتابگر موشک بالستیک تاکتیکی 
جدید که به عنوان سلاح‌های تاکتیکی 
مدرن توصیف شده‌اند، برای انتقال به مرز 

نظارت کرده است.

بر اســاس اعلام یکی از مقام‌های 
آمریکایی، فرســتاده ارشد بایدن در 
امور خاورمیانه در دوحــه با رهبران 
ارشد قطر درباره تلاش‌ها برای تکمیل 
آتش‌بــس و توافــق درباره اســرای 
اســرائیل بین تل‌آویــو و حماس و 
همچنین درباره دیدار نخســت‌ وزیر 
قطر با مســعود پزشــکیان، رئیس 
جمهور ایران گفت‌وگــو کرد. دیدار 
»برت مک‌گورک« فرستاده ارشد جو 
بایدن رئیس جمهور آمریکا با شــیخ 

»محمد بن عبدالرحمــان آل ثانی« 
نخست وزیر و وزیر خارجه قطر پس 
از دیدار این مقام قطری با مســعود 
پزشــکیان در تهران انجام شد. این 
گفت‌وگو همچنین در حالی صورت 
گرفت که مذاکرات آتش‌بس با هدف 
به دست آوردن حداقل یک وقفه در 
جنگ بین اســرائیل و حماس پس از 
چندین روز مذاکرات فشرده در قاهره 
به دوحه منتقل شده است. به گزارش 
آسوشــیتدپرس، مقام آمریکایی که 

خواســت نامش فاش نشود نیز تایید 
کرد مک‌گورک بــا مقام‌های قطری 
دیدار داشــته و بر مذاکرات متمرکز 
بوده اســت. مذاکرات دوحه ســطح 
بالا یکشنبه بدون توافق نهایی پایان 
یافت. اما مذاکرات روز دوشــنبه در 
ســطوح پایین‌تر در تــاش برای پر 
کردن شــکاف‌های باقی‌مانده ادامه 
یافت. اکنون انتظار مــی‌رود که این 
مذاکــرات در ســطح کارگروه‌هایی 
امروز )چهارشــنبه( در دوحه از سر 
گرفته شود. مشخص نیست که چرا 
محل مذاکرات از قاهره جابجا شد یا 
اینکه آیا این موضوع بر مذاکرات تاثیر 
خواهد داشت یا خیر. یکی از مقام‌های 
اسرائیل که خواست نامش فاش نشود 
نیز تایید کرد که امروز هیئتی از این 
رژیم به دوحه مــی‌رود. تنش‌ها بین 
اسرائیل و ایران و با حماس، حزب‌الله 
و انصارالله یمن تشــدید شده است. 
ایران متعهد شده است که انتقام ترور 
اسماعیل هنیه، رهبر سیاسی حماس 

را از اسرائیل بگیرد.

با محوریت تحولات منطقه و در دوحه انجام شد؛

دیدار فرستاده ارشد بایدن در امور خاورمیانه با رهبران قطر
در واکنش به رزمایش واشنگتن و سئول؛ 

کره‌شمالی راکت‌انداز هدایت‌شونده آزمایش کرد

بسیاری از ناظران بین‌المللی 
اعتقاد دارند که رئیس‌جمهوری 

اوکراین از شرایط فعلی 
کشورش به شدت نگران است، 
زیرا میزان کشته و زخمی‌های 

جنگ بالا رفته و اساساً افکار 
عمومی اوکراین نمی‌توانند این 

وضعیت را تحمل کنند

زلنسکی به موازات آنکه از یک 
طرح جدید سیاسی برای پایان 

دادن به جنگ با روسیه خبر 
داده، اما اعلام کرده که کشورش 

جدیدترین موشک بالستیک 
ساخت کی‌یف را آزمایش کرده 
که به نوعی می‌توان این موضوع 

را تهدید مسکو در میانه اصرار 
بر مذاکرات دانست


